

**CENTRAL RESEARCH INSTITUTE, KASALI, DISTT. SOLAN (HP)-173204**

Phone No.01792-272995, 273207, Fax : 01792-272016, 272483

**TENDER NOTICE**

Sealed tenders are hereby invited by the Director, Central Research Institute, Kasauli, Distt. Solan, Himachal Pradesh on behalf of the President of India, upto **2:00PM on 9.2.2017** for the supply of under mentioned articles in the group No.1 to 3 to this Institute for the year 2017-18. Tenders received will be opened at this institute at 2:30PM on the same date.

<b>Group No.</b>	<b>Name of Article/Item</b>	<b>Approx. Quantity</b>	<b>Earnest Money (Rs.)</b>
1.	Concentrate Feed (Horse Feed)	1825 qtls.	1,00,000/-
2.	Dry Grass	3345 qtls	1,20,000/-
3.	High Speed Diesel (HSD)	180000 ltrs.	1,98,000/-

Tender documents containing (1) detailed Tender Notice (indicating detailed description, specification, size etc.) and (ii) terms & conditions of tenders and contracts in respect of the above mentioned group item No.1 to 3 can be had from the institute on any working day on payment of **Rs.330.00 (Rs.370.00**, if desired by registered post) for each group. Tender documents will be sold after one week of the publications of advertisement in the Newspapers till 4:00P.M on 8.2.2017. The forms should therefore be purchased well in advance. Cost of documents should be remitted either in cash or by money order/postal order only (Postal Order should not be crossed). Tender Form/Documents can also be downloaded from the website of the institute [www.crikasauli.nic.in](http://www.crikasauli.nic.in) but downloaded form will only be considered when the vendor will deposit a sum of Rs.330/- at the counter of Accounts Section of the institute and attach the original receipt with the tender.

Each tender must be accompanied by (1) one complete copy of the above mentioned tender documents duly signed by the tenderer on each page as a token of acceptance of the prescribed terms and conditions and (ii) FDR only for the prescribed amount of Earnest Money issued by any scheduled bank in India pledged in favour of Director, Central Research Institute, Kasauli, failing which the tender shall be liable to rejection (DD/Cheques are not acceptable).

In case the date of opening of tenders mentioned above falls on holiday in the institute, the date for receiving and opening the tender shall automatically be extended to the next working day of the institute, time and place remaining unaltered.

Tender received after the prescribed date and time will not be considered.

The competent authority reserves the right to accept any tender or to reject any or all the tenders received by him without assigning any reason thereof.

(Dr. Ajay Kumar Tahlan)  
Director

केन्द्रीय अनुसंधान संस्थान, कसौली, जिला सोलन (हि0प्र0)– 173204

दूरभाष : 01792-272995,273207, फ़ैक्स : 01792-272016,272483

**निविदा सूचना**

निदेशक केन्द्रीय अनुसंधान संस्थान, कसौली हिमाचल प्रदेश भारत सरकार के राष्ट्रपति की ओर से वर्ष 2017-18 के दौरान निम्ननिर्दिष्ट वस्तुओं की खरीद के लिए एतद द्वारा ग्रुप संख्या 1 से 3 के लिए दिनांक 9-2-2017 दोपहर 2:00 बजे तक मुहरबंद निविदायें आमंत्रित की जाती है । प्राप्त निविदायें उसी दिन दोपहर 2:30 बजे खोली जायेगी ।

वर्ग संख्या	वस्तुओं का नाम	संभावित मात्रा	धरोहर राशि (रूपये में)
1.	घोड़ों का दाना	1825 किंवटल	1,00,000/-
2.	सूखा घास	3345 किंवटल	1,20,000/-
3.	हाई स्पीड डीजल	180000 लीटर	1,98,000/-

- ❖ उपरोक्त निर्दिष्ट वर्गों से सम्बन्धित निविदा प्रलेखों जिसमें (1) विशिष्टता तथा आकार आदि का विस्तृत विवरण तथा (2) उपरोक्त वर्गों से सम्बन्धित निविदा और टेके की शर्तें सन्निहित हैं, को प्रत्येक वस्तु के लिए अलग से रूपये 330/- (यदि पंजीकृत डाक से मंगवाना चाहते हो तो रूपये 370/-) की दर से किसी भी कार्य दिवस को इस संस्थान से प्राप्त किया जा सकता है । निविदा प्रलेखों की बिक्री निविदा प्रलेखों के प्रकाशित होने के एक सप्ताह बाद दिनांक 8-2-2017 सांय 4:00 बजे तक की जायेगी । अतः निविदा प्रलेखों को यथासमय पूर्व खरीद लिया जाना चाहिए । निविदा प्रलेखों के मूल्य की अदायगी या तो नकद अथवा मनीआर्डर/भारतीय पोस्टल आर्डर (पोस्टल आर्डर को क्रास नहीं किया जाना चाहिए) द्वारा ही भेजी जाये। टैण्डर फार्म/दस्तावेज संस्थान की बेबसाईट [www.crikasauli.nic.in](http://www.crikasauli.nic.in) से भी download किये जा सकते हैं किन्तु फर्म को टैण्डर भरने से पूर्व संस्थान के लेखा अनुभाग में 330/- रूपये नकद जमा करवाने होंगे तथा उसकी मूल रसीद टैण्डर दस्तावेजों के साथ संलग्न करनी होगी अन्यथा टैण्डर को स्वीकार नहीं किया जायेगा ।
- ❖ प्रत्येक निविदा के साथ (1) उपरोक्त निर्दिष्ट प्रलेखों की प्रति जिसके प्रत्येक पृष्ठ पर निर्धारित नियमों के स्वीकृति के प्रतीक के रूप में निविदा दाता द्वारा विधिवत हस्ताक्षर किये गये हों और (2) धरोहर राशि के रूप में निर्दिष्ट राशि, जो किसी भी अनुसूचित बैंक द्वारा जारी की गयी मांग जमा रसीद जो कि संस्थान के निदेशक के पक्ष में देय हो, अवश्य होनी चाहिए अन्यथा निविदायें अस्वीकृत की जा सकती है । चैक अथवा डिमाण्ड ड्राफ्ट स्वीकार नहीं किए जाएंगे ।
- ❖ निविदा खोलने की तिथि को इस संस्थान में अवकाश होने की दशा में निविदायें पहुंचने और खोलने की तिथि स्वतः ही अगले कार्य दिवस तक बढ़ा दी जायेगी । समय तथा स्थान में कोई परिवर्तन नहीं किया जायेगा ।
- ❖ किसी भी कारण निर्धारित समय ओर तिथि के पश्चात पहुंचने वाली निविदाओं ओर फ़ैक्स द्वारा भेजी गई निविदाओं पर विचार नहीं किया जायेगा और उन्हें सीधे ही अस्वीकृत कर दिया जायेगा ।
- ❖ सक्षम अधिकारी को बिना कोई कारण बताये किसी एक या सभी निविदाओं को स्वीकृत अथवा अस्वीकृत करने का प्राधिकार प्राप्त है ।

(डा० अजय कुमार तहलान)  
निदेशक